
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 105 DE 16 DE SETEMBRO DE 2010. 

 

 

    O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº. 256/2010/Câmara de Ensino de Graduação RESOLVE:  

 

 

I - Aprovar a mudança de turno do Curso de Nutrição da Faculdade de 

Ciências da Saúde/FCS, do turno Noturno para Integral (matutino e vespertino), a partir do 

ano letivo de 2011; 

II – Oferecer o Curso de Nutrição no período noturno para as turmas dos 

anos letivos de 2008, 2009 e 2010. 

 

 

                                             Damião Duque de Farias 

              Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº. 105 DE 16 DE SETEMBRO DE 2010.



